
UCHWAŁA NR LXXV/1082/2024 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyznania Nagrody Miasta Kalisza 

Na podstawie § 6 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 uchwały Nr XLVIII/630/2018 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 25 stycznia 
2018 r. w sprawie Statutu Miasta Kalisza (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2020 r. poz. 7321), w związku 
z uchwałą Nr XLIX/645/2018 Rady Miasta Kalisza z dnia 1 marca 2018 r. w sprawie ustanowienia i zasad 
przyznawania Nagrody Miasta Kalisza (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 2075 ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Rada Miasta Kalisza przyznaje Nagrodę Miasta Kalisza za 2023 rok w wysokości trzydziestu tysięcy 
złotych brutto: Marcie Goździelewskiej. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: 50DFC0B6-02EB-4C12-8AF6-6DADE47A5698. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wniosek o przyznanie Nagrody Miasta Kalisza pani Marcie Goździelewskiej jest zgodny z uchwałą Nr 
XLIX/645/2018 Rady Miasta Kalisza z dnia 1 marca 2018 r. w sprawie ustanowienia i zasad przyznawania 
Nagrody Miasta Kalisza (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 2075 ze zm.). 

Marta Goździelewska, komendant Hufca Związku Harcerstwa Polskiego w Kaliszu 

Pani komendant to profesjonalna i oddana wolontariuszka, energicznie i efektywnie kierująca hufcem, mająca 
wymierne osiągnięcia w integracji dzieci i młodzieży wokół idei harcerstwa. Jej charyzma łączy młodych 
i starszych instruktorów, podkreślając ich rolę w kształtowaniu młodego społeczeństwa. 

Hufiec ZHP Kalisz liczy 362 osoby skupione w 20 jednostkach działających na terenie Miasta Kalisza oraz 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce. Jest organizatorem letniego i zimowego wypoczynku dla dzieci 
i młodzieży zrzeszonej i niezrzeszonej w Związku Harcerstwa Polskiego. Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu 
z Urzędu Miasta Kalisza, Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce oraz Kuratorium Oświaty wakacje i ferie 
organizowane są także dla dzieci i młodzieży z rodzin mniej zamożnych. 

Hufiec ZHP Kalisz, współdziałając z samorządem miejskim, realizuje zadania profilaktyczne, które na celu 
mają zaoferowanie dzieciom i młodzieży czasu wolnego z dala od używek oraz telefonów czy komputerów, na 
świeżym powietrzu w pobliżu natury. Przykładem tejże działalności jest „Rajd Urwisa”, który harcerze 
organizują wraz z Komendą Miejską Policji w Kaliszu. Jego zadaniem jest promowanie aktywnego spędzania 
czasu oraz profilaktyka uzależnień. 

Działania harcerzy i instruktorów w czasie pandemii COVID-19 wspierały mieszkańców Kalisza 
w codziennych obowiązkach, takich jak: wynoszenie śmieci, robienie zakupów, pomoc w miejscach 
niezbędnych służbie zdrowia. Hufiec ZHP Kalisz dzielił się zgromadzonym sprzętem obozowym z kaliskim 
szpitalem. Harcerze w zaciszach domów szyli maseczki dla mieszkańców, funkcjonariuszy policji oraz 
ratowników medycznych. 

Hufiec ZHP Kalisz był również prężnym organizatorem wypoczynku dla dzieci z terenu objętej wojną 
Ukrainy, realizował zbiórki odzieży oraz art. spożywczych i chemicznych dla uchodźców oraz osób walczących 
z agresorem. 

Stojąca na czele Hufca Marta Goździelewska to przykład społecznika stawiającego potrzeby innych ponad 
swoje, kształtującego patriotyczne postawy najmłodszych, szerzącego idee harcerskie, czuwającego na straży 
najważniejszych życiowych wartości. Nagroda Miasta Kalisza, przyznana Marcie Goździelewskiej, 
spożytkowana będzie na dalsze działania Związku Harcerstwa Polskiego w Kaliszu, które służą naszej lokalnej 
społeczności. Będzie to zatem nie tylko wyróżnienie dla pani komendant, ale realne wsparcie kaliskiego 
harcerstwa. 

 

 
Wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Kalisza 

/…/ 
Mirosław Gabrysiak 

Id: 50DFC0B6-02EB-4C12-8AF6-6DADE47A5698. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXV/1082/2024 RADY MIASTA KALISZA z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


